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Spørgsmål nr. 696 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren svare på, hvor mange gange politiet, opgjort på 
de forskellige politikredse, igennem de seneste 3 år, opgjort pr. 
år, har været på tilsyn i kommunale klubber og hvor ofte politiet 
i forbindelse med disse tilsyn har registreret folk, der er registre-
ret i rocker/banderegisteret?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”1. Rigspolitiet har forstået spørgsmålet således, at der med 
”kommunale klubber” menes de klubtilbud, som kommunerne i 
henhold til dagtilbudsloven har ansvaret for at udbyde.  
 
Rigspolitiet kan oplyse, at det er en kommunal opgave at føre 
tilsyn med klubberne. Politiet er imidlertid – bl.a. som led i po-
litiets forebyggende og tryghedsskabende indsats – generelt op-
mærksom på, om klubberne anvendes til at hverve unge til ban-
demiljøet, ligesom politiet griber ind, hvis det er tilfældet, even-
tuelt i samarbejde med den relevante kommune. Politiet samar-
bejder i øvrigt med kommunerne om bekæmpelse af kriminalitet 
på bl.a. bandeområdet i forskellige samarbejdsfora. 
 
Hvis politiet træffer bandemedlemmer i kommunale klubber, vil 
disse personer som udgangspunkt og så vidt muligt blive regi-
streret af politiet, ligesom kommunen i regi af forskellige samar-
bejdsfora – f.eks. SSP-samarbejdet – vil kunne blive gjort be-
kendt med politiets oplysninger om, hvilken personkreds der be-
nytter klubben.  
 
2. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
anmodet politikredsene om at oplyse, i hvilket omfang de har 
særlige indsatser rettet mod de kommunale klubber. 
 
Midt- og Vestjyllands Politi, Sydøstjyllands Politi, Syd- og 
Sønderjyllands Politi, Fyns Politi, Sydsjællands og Lolland-
Falsters Politi og Bornholms Politi har oplyst, at de i løbet af de 
seneste tre år ikke har haft særlige indsatser i forhold til de 
kommunale klubber og derfor ikke i klubregi har truffet 
personer, der er registreret som rockere eller bandemedlemmer 
i Politiets Efterforskningsstøttedatabase (PED). Midt- og 
Vestjyllands Politi samt Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 
har supplerende oplyst, at de ikke har kendskab til, at personer 
med tilknytning til bandemiljøet har opholdt sig i de kommunale 
klubber.  
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Nordjyllands Politi, Midt- og Vestsjællands Politi, Østjyllands 
Politi, Københavns Vestegns Politi, Københavns Politi og 
Nordsjællands Politi har oplyst, at de i løbet af seneste tre år har 
gennemført besøg i de kommunale klubber, jf. nærmere herom 
nedenfor. Københavns Politi har desuden oplyst, at 
politikredsen i den forbindelse har truffet personer, der er 
registreret som rockere eller bandemedlemmer i PED. 
 
Nordjyllands Politi har oplyst, at politikredsens 
forebyggelsesbetjente, som led i politikredsens generelle og 
tryghedsskabende indsats, løbende besøger de kommunale 
klubtilbud. Siden 2016 har et årligt minimumsantal besøg været 
fastlagt i politikredsens plan for tryghedsindsatsen.  
 
En gennemgang af oplysninger i politiets sagsstyringssystem 
(POLSAS) viser, at der i Nordjyllands Politi er registreret 44 
besøg i 2015, 70 besøg i 2016 og 193 besøg i 2017. Nordjyllands 
Politi har oplyst, at stigningen i antallet af besøg fra 2016 til 
2017 skyldes, at politikredsen bevidst har opprioriteret den 
forebyggende og tryghedsskabende indsats. 
 
Nordjyllands Politi har desuden oplyst, at der herudover inden 
for de seneste tre år formentlig også i et mindre omfang har 
været foretaget besøg i ungdomsklubber af almindelige 
beredskabspatruljer og politikredsens særlige civilpatruljer, 
herunder med afsæt i konkrete henvendelser fra klubberne om 
f.eks. uro eller uønskede gæster.  
 
Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsen har fokuseret 
særligt på klubbesøg og relationsskabelse i Aarhus Vest. Ifølge 
politikredsens registreringer besøgte politikredsen de seks 
kommunale klubber i Aarhus Vest 57 gange i 2016 og 83 gange 
i 2017.  
 
Midt- og Vestsjællands Politi har oplyst, at politikredsen i løbet 
af de seneste tre år kontinuerligt har besøgt alle relevante 
klubber i politikredsen. Politikredsen foretager således i 
gennemsnit ca. 15 besøg om året i de enkelte klubber i 
kommunerne, hvoraf flere af klubberne besøges mindst hver 14. 
dag. Besøgene foregår både varslet og uvarslet, og politiet har 
et godt samarbejde med både klubberne og de enkelte 
kommuner. 
 
Københavns Vestegns Politi har oplyst, at politikredsens besøg 
hos kommunale klubber anses for at være et af kerneområderne 
inden for arbejdet i lokalpolitiet, og at antallet af besøg 
skønsmæssigt ligger på omkring 70-80 besøg om året. 
 
Københavns Politi har oplyst, at politikredsen har et tæt samar-
bejde med Københavns Kommune og politikredsens øvrige 
kommuner om de kommunale klubtilbud. Samarbejdet med 
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kommunerne foregår bl.a. i forbindelse med SSP-samarbejdet, 
som har særligt fokus på det kriminalitetsforebyggende arbejde, 
og i forbindelse med Københavns Politis tryghedsskabende ind-
sats, hvor politibetjente under arbejdsmetoden ”Din betjent” 
samarbejder med kommunernes lokale medarbejdere, herunder 
gadeplans- og klubmedarbejdere. Københavns Politi har desu-
den daglig kontakt til børn og unge på skoler og i fritids- og 
ungdomsklubber.   
 
Københavns Politi har derudover oplyst, at politikredsen også i 
forbindelse med indsatsen mod bandekriminalitet er særlig op-
mærksom på steder, hvor personer med tilknytning til bandemil-
jøet forsamles eller opholder sig og virker utryghedsskabende 
for de omkringværende. Det er politikredsens erfaring, at ban-
degrupperinger løbende finder nye opholdssteder, afhængigt af 
politiets indsats og andre grupperingers eventuelle tilstedevæ-
relse. 
 
Nordsjællands Politi har oplyst, at politikredsen ikke registrerer 
besøg hos de kommunale klubber. Politikredsen har imidlertid 
lejlighedsvis kontakt til kommunale klubber navnlig i 
politikredsens særligt udsatte boligområder (Nøjsomhed i 
Helsingør Kommune, Vapnagaard i Helsingør Kommune og 
Egedalsvænge, Skovengen, By- og Nordengen, Mellemengen, 
Blåbærhaven og Holmegårdsparken i Kokkedal i Fredensborg 
Kommune). 
 
Nordsjællands Politi har herudover oplyst, at politikredsen har 
en særlig enhed – Enheden for Trygge Boligområder – der 
samarbejder med de kommunale klubber, der er beliggende i de 
særligt udsatte boligområder, og at enheden lejlighedsvis i 
samarbejde med kommunerne forhindrer, at bandemedlemmer 
opsøger andre unge i klubberne.” 

 

 

 

 


